
 
 

STUDUJ S NÁMI! 
V projektu První kariéra 

 
Garant projektu: Mgr. Veronika Szabó, DiS. 

Kontakt: szabo@cuscz.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktuální manuál platný od 2023/2024 

mailto:szabo@cuscz.cz


  1 
 

Obsah 
Specifika projektu .................................................................................................................................... 2 

Zařazení do projektu ............................................................................................................................... 3 

Jak studovat v projektu?.......................................................................................................................... 4 

Povinnosti plnění předmětů ................................................................................................................ 4 

Povinnosti plnění TVS a kurzů ............................................................................................................. 4 

Povinnosti plnění odborné praxe ........................................................................................................ 5 

Hodnocení studentů v projektu .......................................................................................................... 5 

Koordinátor studia v projektu ,,První kariéra“ .................................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2 
 

Specifika projektu 
Projekt První kariéra je určen studentům, kteří se nadále po maturitním vzdělání věnují vrcholové 
sportovní kariéře ve smyslu reprezentace, extraligové či prvoligové soutěže a usilují o profesionální 
smlouvu ve svém sportovním odvětví nebo jsou na začátku své profesionální sportovní kariéry. 

Česká unie sportu společně s Vyšší odbornou školou ČUS usiluje, aby i tito nadějní sportovci setrvali  
u studia a vytvořili si tak možná zadní vrátka pro případ, že by jim sportovní kariéra nevyšla, ale také 
pro život po jejím ukončení. 

Studium za podpory projektu je koncipováno tak, aby docházka do školy nenarušovala systém 
vrcholového tréninku. Student si tak může vlastní studium kombinovat dle svých časových možností 
společně s povinnostmi tréninků a regenerace/rehabilitace.  

Studium probíhá za podpory: 

• Sportovního stipendia 
• Sociálního stipendia 
• Individuálního studijního plánu s vyšší dotací hodin než běžný forma ISP 
• Koordinátora pro studium v projektu První kariéra 

Student si díky výše zmíněným výhodám může sestavit docházku do výuky a konzultací dle svého 
tréninkového plánu. 

Projekt je určen pro sportovce ze všech sportovních odvětví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3 
 

Zařazení do projektu 
Do projektu může být zařazen každý uchazeč, který splní dané podmínky, a to: 

1. Vyplnění žádosti o zařazení do projektu První kariéra. 
2. Dodání potvrzení ze sportovního klubu/národního sportovního svazu o jeho výkonnosti  

a přípravě na vrcholovou sportovní kariéru. 
3. Doporučení sportovního klubu/národního sportovní svazu/reprezentačního trenéra 

k zařazení do projektu. 
4. Dodání časového harmonogramu tréninků a závodů. 
5. Dodání motivačního dopisu žadatele v rozsahu ½ A4 strany. 

 

Uznávaná výkonnost pro zařazení do projektu 

• Reprezentace ČR (všechny sporty) 
• Širší reprezentace ČR (všechny sporty) 
• Účastník mistrovství ČR (všechny sporty) 
• Fotbal (1. fotbalová liga, fotbalová národní liga, juniorská liga, 1. liga žen, 2. liga žen) 
• Lední hokej (extraliga, 1. liga) 
• Basketbal (Kooperativa NBL liga, Český pohár, Extraliga junioři U19, Liga Junioři U19, 1. 

liga, Kvalifikace o extraligu Junioři U19, Ženská basketbalová liga, Český pohár,  
1. liga, Extraliga Juniorky U19, Liga Juniorky U19, Kvalifikace o extraligu Juniorky U19) 

• Další sporty dle výkonnosti a konzultace s národním sportovním svazem (doporučení) 

 

Uvedené povinné doklady jsou posouzeny vedením VOŠ ČUS a je vydáno rozhodnutí o zařazení či 
nezařazení do projektu. 

Po zařazení do projektu se student řídí tímto manuálem pro studium za podpory projektu První 
kariéra. 

! Pro každý školní rok podává student novou žádost o zařazení do projektu První kariéra 
v kompletním znění. 

! V případě, že student ukončí svoji sportovní kariéru (z jakéhokoliv důvodu) je automaticky 
přeřazen na formu studia denní nebo kombinovanou, a to na základě konzultace s vedením 
školy. O ukončení sportovní kariéry je student povinen informovat vedení školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4 
 

Jak studovat v projektu? 
Povinnosti plnění předmětů 
Vrcholově sportující studenti zařazeni do projektu „První kariéra“, kteří mají individuální studijní plán, 
mají možnost nahradit pravidelnou docházku samostudiem spojeným s konzultacemi s vyučujícími.  

Pro řádné ukončení každého předmětu není rozhodující účast na výuce, nýbrž znalostní úroveň, která 
je podložena řádným zakončením předmětů dle pokynů a konzultační činnosti vyučujících. Požadavky 
na úspěšné zakončení předmětu jsou stanoveny vyučujícím předmětu a jsou stejné jako pro studenty 
řádného prezenčního studia (písemné testy, ústní zkoušení, zápočtové či seminární práce atd.). 

Na začátku každého období seznamuje vyučující studenty s podmínkami, které jsou určeny 
k úspěšnému zakončení předmětu a připuštění k zápočtu/klasifikovanému zápočtu/zkoušce. Student 
nebude připuštěn ke zkoušce/klasifikovanému zápočtu/zápočtu, pokud nebude mít splněné tyto 
podmínky stanovené v daném předmětu. 

O splnění podmínek a připuštění ke zkoušce/klasifikovanému zápočtu/zápočtu rozhoduje vyučující 
daného předmětu. 

Zvláštní podmínky jsou stanoveny pro předměty TVS aktivity, Kurz lyžování a Kurz turistiky a další 
sportovní kurzy dle aktuálního akreditovaného vzdělávacího programu. 

Povinnosti plnění TVS a kurzů 
Pro upravení docházky v modulu TVS musí student dodat potvrzení z klubu, že se nemůže dané výuky 
TVS zúčastnit z důvodů: 

• Neumožňuje to profesionální smlouva, kterou má student uzavřenou se svým sportovním 
klubem (např. kvůli možnosti zranění). 
*podává při žádosti o zařazení do projektu (nemusí tak opakovat v průběhu roku) 

Za řádné plnění tréninkových plánů může být studentovi udělen zápočet/zkouška z modulu TVS 
aktivity. 

! Tréninkové plány potvrzené trenérem je student povinen doložit na studijní oddělení. 

Podmínky zakončení kurzů: 

Pro uvolnění z kurzu musí student dodat potvrzení z klubu, že se nemůže daného kurzu zúčastnit 
z důvodů: 

• Neumožňuje to profesionální smlouva, kterou má student uzavřenou se svým sportovním 
klubem (např. kvůli možnosti zranění). 

• Neumožňuje to načasování konání kurzu do aktivní přípravy studenta nebo závodního 
období. 

• V daném termínu se student účastní svého sportovního soutředění nebo turnajů/závodů. 

Povinné kurzy může sportovec nahradit soustředěním ve svém sportu, kterého se aktivně účastnil. 
Toto soustředění musí být minimálně stejně dlouhé tak, jako kurz, který má soustředění nahradit. 

Studentovi je umožněno mít na kurzu upravený program dle instrukcí jeho trenéra. 

 



  5 
 

! Student je povinen předložit potvrzení od své zaštiťující sportovní organizace, že se 
soustředění účastnil a dále předkládá tréninkový deník z daného soustředění. Takto 
potvrzené soustředění musí proběhnout ve školním roce, kdy má student zapsaný kurz, který 
takto nahrazuje a musí být minimálně ve stejném rozsahu.  

! Splnění podmínek rozhoduje vedoucí kurzů. 

Povinnosti plnění odborné praxe 
Odborná praxe, která se koná v 1., 2. a 3. ročníku studia a  je vykonávána podle stanovených pravidel 
v akreditovaném vzdělávacím programu, tj. pro všechny studenty stejná bez ohledu na zařazení 
do projektu První kariéra. 

Hodnocení studentů v projektu 
Studenti zařazení do projektu První kariéra jsou během svého studia hodnoceni dle podmínek 
pro uznání zápočtu, klasifikovaného zápočtu nebo zkoušky dle stanovených kritériích v jednotlivých 
předmětech. Tato kritéria určují jednotliví vyučující a jsou stejná pro všechny formy studia.  

Koordinátor studia v projektu ,,První kariéra“ 
Každému studentovi je při zařazení do projektu přidělen koordinátor, který je pro něj kontaktní 
osobou pro řešení problémů v průběhu studia. Koordinátor řeší se studentem jeho časové možnosti 
studia, pomáhá mu s komunikací s vyučujícími. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Korespondenční adresa: Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6 - Břevnov 
Sídlo: Vaníčkova 100/6, 160 17 Praha 6 - Břevnov 

IČ: 27182789 
vedená u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 102593 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č.ú: 170385118/0600 
www.vos-cus.cz 

FB: facebook/voscus 
Instagram: @voscus, #voscus, #projektprvnikariera, #studujsnami #ceskauniesportu 

 

 

 


	Specifika projektu
	Zařazení do projektu
	Jak studovat v projektu?
	Povinnosti plnění předmětů
	Povinnosti plnění TVS a kurzů
	Povinnosti plnění odborné praxe
	Hodnocení studentů v projektu
	Koordinátor studia v projektu ,,První kariéra“


